
                 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

РЕШЕНИЕ
 21 июня 2016 г.                    пгт Красногвардейское № 354 -1

О  внесении  изменений  в  решение
Красногвардейского районного совета

Республики  Крым  от  12.01.2016  г.
№263-1 «О даче согласия на принятие
имущества  в  муниципальную
собственность  муниципального
образования Красногвардейский район
Республики Крым»

В соответствии с п.8 ч.10 ст. 35 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-
ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  ч.3  ст.27  Закона  Республики Крым от  21.08.2014  г.  № 54-ЗРК «Об
основах  местного  самоуправления  в  Республике  Крым»,  п.8  ч.1  ст.29  Устава
муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л:

1. Внести  изменения  в  пункт  1  решения  Красногвардейского  районного
совета  Республики  Крым  от  12.01.2016  № 263-1  «О  даче  согласия  на  принятие
имущества  в  муниципальную  собственность  муниципального  образования
Красногвардейский район Республики Крым», изложив  его в новой редакции:

«1.Дать согласие на принятие из государственной собственности Республики
Крым  в  собственность  муниципального  образования  Красногвардейский  район
Республики Крым имущества согласно приложению».

2.  Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального
образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства
Республики Крым krgv.rk.gov.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального образования
Красногвардейский район Республики Крым, Р. ШАНТАЕВ



Председатель районного совета

Приложение  к  решению
Красногвардейского  районного
совета Республики Крым
от 21.06.2016 г. № 354-1

Перечень 
имущества, передаваемого из государственной собственности Республики
Крым в муниципальную собственность муниципального образования

Красногвардейский район Республики Крым

№
№ппп

Наименование

1 Имущество Аграрного рынка Красногвардейского райпо, 
расположенное по адресу: пгт Красногвардейское, ул. Ленина, 39:

- нежилые здания и сооружения в составе:
бар (литер Г)  площадью 38,9 м2, мясной лабаз (литер А)  

площадью 239,2 м2, мясной павильон (литер З) площадью 146,6 м2, 
мясоконтрольная лаборатория (литер Е) площадью 36,7 м2, склад (литер 
Ж) площадью 53,5 м2, холодильник-изолятор (литер Б) площадью 103,2 
м2, ларек каменный (литер В) площадью 19,6 м2, проходная (литер К) 
площадью 18,7 м2, ларек (литер Д) площадью 27,3 м2, ларек (литер 10) 
площадью 17,2 м2, ларек (литер 11) площадью 18,9 м2, ларек (литер 11а) 
площадью 47,1 м2, магазин (литер Л) площадью 51,6 м2

2 Имущество рынка Октябрьского ХТО Красногвардейского райпо, 
расположенного по адресу: пгт Октябрьское, ул. К. Маркса, 46:

- нежилые здания и сооружения в составе:
весовая (литер А) площадью 60,2  м2, двухэтажный магазин (литер 

З) площадью 393,8 м2, котельная (литер К) площадью 21,8 м2, магазин 
(литер И, и) площадью  77,4 м2, рыбный павильон (литер Г) площадью 
78,2 м2, мясоконтрольная лаборатория (литер Б) площадью  248,7 м2, 
магазин (литер В, в, в1) площадью  111,5 м2, мясной павильон (литер Д) 
площадью  120,5 м2, туалет из камня ракушечника (литер Ж) площадью 
12,0 м2, сарай (литер Ф) площадью 22,8 м2, навес над торговыми рядами 
(литер Н) площадью 169,0  м2, навес (литер О) площадью  167,6 м2, 
торговый ряд № 2 из 24 контейнеров (под навесом литер О), ворота 
рынка площадью 3,4 м2, ворота рынка с калиткой площадью 8,8  м2

3 Имущество рынка ДП Октябрьского ХТО Красногвардейского 
райпотребсоюза, расположенного по адресу: пгт Октябрьское, ул. К. 
Маркса, 52, в составе:

камера хранения (литер А) площадью 14,2 м2, туалет (литер К) 
площадью 4,7  м2, навесы (литер Б) площадью 201,0м2, навесы (литер В) 
площадью 134,0  м2, навесы (литер Г) площадью 72,9 м2, навесы (литер 

2



Д) площадью  47,0 м2, навесы (литер Е) площадью 59,32 м2, навесы 
(литер Ж) площадью 34,2 м2, навес (литер З) площадью 26,2 м2, навес 
(литер И) площадью 45,2 м2

4 Иное движимое и недвижимое имущество, находящееся на 
балансах Крымского республиканского союза потребительских обществ,
районных потребительских обществ, Союза потребительских обществ 
Центральный союз потребительских обществ Автономной республики 
Крым, а также предприятий, учреждений, организаций, входящих в их 
структуру, ООО «Кооперативная торгово-логистическая сеть» в составе:

Нежилые здания,  расположенные по  адресу:  Красногвардейский
район, Марьяновское сельское поселение, в составе:  бойня (литер  А)
площадью  189,0  м2,  бойня  (литер   Б)  площадью  55,9  м2, свинарник
(литер  Д) площадью 324,0 м2, свинарник (литер  Е) площадью 77,9 м2,
свинарник (литер  З) площадью 64,4 м2, свинарник (литер  И) площадью
18,4  м2, свинарник (литер  К) площадью 36,9  м2, свинарник (литер  Л)
площадью  18,3  м2, свинарник  (литер   Н)  площадью  724,8  м2,
кормокухня,  (литер   М)  площадью  98,0  м2, уборная  (Литер   О),
водонапорная башня (литер  П), отстойник (литер  Р),  навесы (литер  В,
Г, Ж); 

нежилое здание, (литер А), площадью 400,9 м2, расположенное по
адресу:  Красногвардейский район,  пгт Красногвардейское,  ул.  Титова,
58;

нежилое  здание,  (литер  А)  площадью 213,9  м2, расположенное  по
адресу: Красногвардейский район, пгт Красногвардейское, ул. Энгельса,
13

нежилое  здание  (литер  А)  площадью  101,1  м2, расположенное  по
адресу:  Красногвардейский  район,  пгт  Красногвардейское,  ул.
Островского, 45;

нежилое  здание,  общей  площадью  416,2  м2, расположенное  по
адресу: Красногвардейский район, пгт Красногвардейское, ул. Тельмана,
26,  в  составе:  нежилое  здание  (литер  А),  нежилое  здание  (литер  Б),
уборная (литер Г), летняя площадка;

86/100  долей  нежилого  здания  общей  площадью  844,3  м2,
расположенного  по  адресу:  Красногвардейский  район,  пгт
Красногвардейское,  ул.  Тельмана,  24,  в  составе:  торговый  комплекс
(литер А), котельная, (литер Б), вход в подвал (литер  Г), водосбросной
бассейн (литер  З), ограждение;

нежилое 2-х этажное здание (литер А) площадью 832,0 м2, 
расположенное по адресу: Красногвардейский район, пгт 
Красногвардейское, ул. Тельмана, 5а/ул. Советская,  1;
нежилое здание,  расположенное по адресу:  Красногвардейский район,
пгт Красногвардейское,  ул.  Энгельса,  19/ул.  им.  Ленина, 8,  в составе:
здание магазина (литер А) площадью 422,2 м2, здание магазина (литер
В) площадью 192,8 м2, здание магазина (литер  Г) площадью 164,2 м2;

нежилое здание (подвальное)  (пивной бар) площадью 141,7 м2, 

3



расположенное по адресу: Красногвардейский район, пгт 
Красногвардейское, ул. им. Ленина, б/н;

нежилое здание, расположенное по адресу: Красногвардейский район,
пгт Красногвардейское, ул. им. Б. Хмельницкого, 17, в составе: здание
магазина (литер А) площадью 491,2 м2, склад, (литер  Б) площадью 170,0
м2, склад (литер В) площадью 82,1 м2;

нежилое  здание  магазина  (литер  А)  площадью  230,3  м2,
расположенное  по  адресу:  Красногвардейский  район,  пгт
Красногвардейское, ул. им. Б. Хмельницкого, 15;
     нежилое здание пункта приема стеклотары (литер А) площадью 153,2
м2,  расположенное  по  адресу:  Красногвардейский  район,  пгт
Красногвардейское, ул. им. Б. Хмельницкого, 15;

встроенное нежилое помещение № 65 (литер А) площадью 512,0 м2,
расположенное  по  адресу:  Красногвардейский  район,  пгт
Красногвардейское, ул. 60 лет Октября, 14;

48/100  долей  нежилого  здания,  расположенного  по  адресу:
Красногвардейский район, пгт Красногвардейское, ул. Элеваторной, 17,
в составе: нежилое здание рыбокоптильного цеха (литер К) площадью
97,1 м2, нежилое здание колбасного цеха (литер  Л) площадью 266,0 м2,
незавершенное строительством здание (литер  Э);

41/100  долей  нежилого  здания,   расположенного  по  адресу:
Красногвардейский  район,  пгт  Красногвардейское,  ул.  Титова,  60,  в
составе:  нежилое  здание  конторы  (литер   А)  площадью  417,3  м2,
нежилое здание конторы  правления (литер  Б) с навесами (литер  Б, б1)
площадью  236,8  м2,  нежилое  здание  красного  уголка  (литер   В)
площадью 141,9  м2, нежилое здание склада (литер  И) площадью 448,1
м2,  нежилое  здание  склада  (литер   К)  площадью  939,8  м2,  нежилое
здание  склада  смешанных  товаров  (литер   З)  площадью  942,7  м2,
нежилое здание склада смешанных товаров (литер  Е) площадью 291,3
м2,  нежилое  здание  магазина  (литер   Ж)  площадью 60,1  м2,  нежилое
здание  склада  продтоваров  (литер   Д)  площадью  259,1  м2,  нежилое
здание проходной (литер  М) площадью 19,2 м2, нежилое здание склада
продтоваров  (литер   Л)  площадью 216,2  м2,  нежилое  здание  конторы
базы (литер  О) площадью 92,4  м2,  нежилое здание гаража (литер  П)
площадью 49,9  м2, нежилое здание домика для рабочих с пристройкой
(литер  Р) площадью 31,9  м2, нежилое здание фасовочного цеха (литер
С)  площадью  237,4  м2,  туалет  (литер   Х),  артезианская  скважина,
пожарный водоем, водопровод, изгородь, забор каменный;

нежилое  здание  хлебозавода,  расположенное  по  адресу:
Красногвардейский район, пгт Красногвардейское,  ул. Заводская,  2/ул.
Строителей,  2,  в  составе:  административный  корпус  (литер   А)
площадью 614,8 м2, производственный цех (литер  Б) площадью 1112,3
м2,  материальный  склад  (литер   В)  площадью  134,0  м2,  проходная-
магазин   (литер   Г,  Г1)   площадью  45,7  м2,  склад  (литер   Д),
трансформаторная (литер  Ж), электроцех (литер  З), туалет (литер  Е),

4



склад (литер И), навес (литер  К), склад-гараж (литер  Л), резервуар для
воды;

нежилые  здания,  расположенные  по  адресу:  Красногвардейский
район, пгт Октябрьское, ул. Ленина, 52, в составе:  здание 2-х этажного
магазина (литер  А) площадью 575,2 м2, здание ресторана (литер  Б б, б1,
б2) площадью 392,7 м2, здание кондитерского цеха (литер  В) площадью
271,7  м2, здание котельной (литер  И) площадью 12,0  м2, склад  (литер
Г)  110,4 м2,  ворота магазина;

нежилое  здание  магазина,  расположенное  по  адресу:
Красногвардейский район, пгт Октябрьское, ул. Гагарина, 36, в составе:
магазин  (литер   А)  площадью  187,5  м2,  магазин  (литер  Б,  б,  б1)
площадью 114,6 м2, склад (литер  В) площадью 50,0 м2, склад (литер  Г)
площадью 21,3 м2, склад (литер  Е) площадью 19,3 м2;

нежилое здание кафе (литер  А)  площадью 77,2 м2, расположенное
по  адресу:  Красногвардейский  район,  пгт  Октябрьское,  автодорога
Харьков-Симферополь-Алушта-Ялта, 615км+700м;

нежилое  здание  склада  (литер   А)  площадью  53,2  м2,
расположенное по адресу:  Красногвардейский район, пгт Октябрьское,
ул. Кондрашина, 88Б;

81/100 доли нежилого здания магазина (литер  А) площадью 377,6 м2,
расположенное  по  адресу:  Красногвардейский  район,  с.  Ровное,  ул.
Советская, 59;

нежилое  здание  магазина,  расположенное  по  адресу:
Красногвардейский  район,  с.  Ровное,  ул.  Советская,  61,  в  составе:
магазин (литер  А) площадью 278,0 м2, навес (литер  Б), ограждение;

нежилое  здание  магазина  площадью  57,2  м2,  расположенное  по
адресу: Красногвардейский район, с. Ровное, ул. Ленина, 9;

нежилое  здание  магазина  (литер   А)  площадью  207,9  м2,
расположенное по адресу: Красногвардейский район, с.  Молочное, ул.
Центральная, 45;

нежилое  здание торгового  центра  (литер  А)  площадью 1802,2  м2,
расположенное  по  адресу:  Красногвардейский  район,  с.  Петровка,
Общественный центр, 3;

52/100 доли нежилого здания магазина, расположенного по адресу:
Красногвардейский район, с. Миролюбовка, ул. Садовая, 3в, в составе:
магазин (литер  Г), склад(литер  Д), склад (литер  Ж), туалет (литер  К);

нежилое  здание  магазина,  расположенного  по  адресу:
Красногвардейский  район,  с.  Кремневка,  ул.  Ленина,  24б,  в  составе:
магазин (литер  А, А1 ) площадью 242,9 м2, навес (литер  Б), склад (литер
В)  площадью  19,1  м2, уборная  (литер   Г),  погреб-склад  (литер   Д)
площадью 12,3 м2,
склад (литер  Ж) площадью 21,2 м2;

нежилое  здание,  магазин  площадью  98,5  м2,  расположенное  по
адресу:  Красногвардейский  район,  с.  Победино,   ул.  Дружбы,  28а,  в
составе:   магазин  (литер   А),  сарай  (литер  Б),  сарай  (литер  В),

5



ограждение;
нежилое  здание  магазина  площадью  241,9  м2,  расположенное  по

адресу:  Красногвардейский  район,  с.  Карповка,  ул.  Школьная,  10,  в
составе:  магазин (литер А),  вход в подвал (литер Б),  сарай (литер В),
сарай (литер Г), ограждение;
        нежилое здание (магазин № 75) (литер  А) площадью 269,5 м 2,
расположенное по адресу: Красногвардейский район, с. Краснодарка, ул.
Зеленая, 21;

нежилое здание магазина, расположенное по адресу:  
Красногвардейский район, с. Ульяновка, ул. Брянская, б/н, в составе: 
магазин (литер А) площадью 98,8 м2,  котельная (литер Б);

25/100  нежилого  здания  торгового  центра  (литер  А)  площадью
3343,2  м2,  расположенного  по  адресу:  Красногвардейский  район,  с.
Марьяновка, ул. 77 Дивизии, 7б;

нежилое  здание  магазина,  расположенное  по  адресу:
Красногвардейский район, с. Щербаково, ул. Спортивная, 14а, в составе:
магазин (литер А) площадью 197,1 м2, склад (литер Б) площадью 15,5 м2;

нежилое  здание  магазина  (литер  А)  площадью  113,7  м2,
расположенное  по  адресу:  Красногвардейский  район,  с.  Восход,  ул.
Гагарина, 7;

90/100 доли нежилого здания магазина (литер А) площадью 1361,2
м2, расположенного по адресу: Красногвардейский район, с. Восход, ул.
Суворова, 18;

нежилое  здание  магазина  (литер  А)  площадью  132,9  м2,
расположенное по адресу: Красногвардейский район, с. Новосельцы, ул.
8 марта, 25;

нежилое  здание  магазина  (литер  А)  площадью  71,6  м2,
расположенное по адресу: Красногвардейский район, с. Доходное, ул. Б.
Хмельницкого, 4;

58/100  долей  нежилого  здания  магазина  площадью  118,7  м2,
расположенного по адресу: Красногвардейский район, с. Знаменка, ул.
Крымская, 4, в составе: магазин (литер А), склад (литер Б), ограждение;

нежилое  здание  магазина  (литер  А)  площадью  204,7  м2,
расположенное  по  адресу:  Красногвардейский  район,  с.  Заря,  ул.
Космонавтов, 15а;

нежилое  здание  магазина  площадью  62,1  м2,  расположенное  по
адресу: Красногвардейский  район,  с.  Нахимово,  ул.  Ревкома,  2а,  в
составе:  магазин (литер А), котельная (литер Б), сарай (литер В);

нежилое  здание  магазина  площадью  130,9  м2,  расположенное  по
адресу: Красногвардейский район, с. Климово, ул. Первомайская, 27а, в
составе:   магазин  (литер  А),  сарай  (литер  Б),  сарай  (литер  В),  сарай
(литер Г);

нежилое  здание  магазина, расположенное  по  адресу:
Красногвардейский  район,  с.  Мускатное,  ул.   50  лет  Октября,  60а,  в
составе:  магазин  (литер  А)  площадью  149,7  м2,  котельная  (литер  Б)

6



площадью 4,1 м2;
нежилое  здание  магазина, расположенное  по  адресу:

Красногвардейский район, с. Проточное, ул. Виноградная, 17, в составе:
магазин (литер А) площадью 87,9 м2, кочегарка (литер Б) площадью 3,8
м2;

нежилое  здание  магазина-бара  (литер  А)   площадью  112,0  м2,
расположенное по адресу: Красногвардейский район, с.  Новопокровка,
ул. Ленина, 78;

нежилое  здание  магазина  (литер  А)  площадью  115,6  м2,
расположенное по адресу:  Красногвардейский район, с. Некрасово, ул.
Советская, 4;

нежилое  здание  магазина  (литер  А)  площадью  409,9  м2,
расположенное по адресу:  Красногвардейский район, с. Некрасово, ул.
Мичурина, 3;

нежилое  здание  магазина  (литер  А)  площадью  44,2  м2,
расположенное  по  адресу:  Красногвардейский  район,  с.
Новоекатериновка;

нежилое  здание  магазина  (литер  А)  площадью  90,1  м2,
расположенное по адресу: Красногвардейский район, с.  Искра, ул.  60
лет Советской Армии, б/н;

нежилое  здание  магазина, расположенное  по  адресу:
Красногвардейский район, с. Докучаево, в составе:  магазин (литер А)
площадью 76,5 м2, сарай (литер Б) площадью 30,3 м2;

нежилое  здание  магазина,  расположенное  по  адресу:
Красногвардейский  район,  с.  Колодезное,  ул.   Ленина,  40,  в  составе:
магазин (литер А) площадью 191,1 м2, склад (литер Б) площадью 33,4 м2;

1/2  доли  нежилого  здания  магазина  (литер  А), расположенное  по
адресу: Красногвардейский район, с. Пятихатка, ул.  Комсомольская, 2а;

нежилое  здание  магазина  (литер  А)  площадью  147,9  м2,
расположенное по адресу: Красногвардейский район, с. Заречное;

нежилое  здание  магазина, расположенное  по  адресу:
Красногвардейский  район,  с.  Удачное,  ул.   Широкая,  1б,  в  составе:
магазин (литер А) площадью 212,7  м2, магазин (литер Б, б) площадью
144,9 м2, магазин (литер В) площадью 91,1 м2, вход в подвал (литер Г),
склад (литер Д);

4-х  квартирный  жилой  дом, расположенный  по  адресу:
Красногвардейский район, пгт Красногвардейское, тупик Садовый, 3, в
составе:  жилой  дом  (литер  А)  общей  площадью  206,7  м2, (жилой
площадью 98,1 м2), сарай (литер Б) площадью 29,9 м2, уборная (литер В),
навес (литер б), ограждение;

нежилое  здание  магазина  (литер  А),  расположенное  по  адресу:
Красногвардейский район, пгт Красногвардейское,  ул.  Комсомольская,
9;

нежилое  здание  магазина  (литер  А)  общей  площадью  147,4  м2,
расположенное по адресу: Красногвардейский район, с. Тимашовка, ул.

7



Ягодная, 1а;
нежилое  здание  торгового  комплекса  (литер  А) общей  площадью

1088,7  м2,  расположенное  по  адресу:  Красногвардейский  район,  с.
Александровка,    ул. Октябрьская, 61;

нежилое  здание  магазина  (литер  А) общей  площадью  296,4  м2,
расположенное по адресу: Красногвардейский район, с. Новоэстония, ул.
Центральная, 85;
       нежилое здание магазина (литер А), расположенное по адресу: 
Красногвардейский район, с. Красная поляна,  ул. Урожайная, 18е;

нежилое здание магазина, расположенное по адресу: 
Красногвардейский район, с. Ближнее, ул. Шевченко, 60,  в составе: 
магазин (литер А) площадью 206,9 м2, склад (литер Б) площадью 25,5 м2,
склад-подвал (литер В) площадью 18,0 м2;

нежилое здание магазина (литер А) общей площадью 276,3 м2, 
расположенное по адресу: Красногвардейский район, с. Калинино, ул. 
Парковая, 1а;  

нежилое здание магазина, расположенное по адресу: 
Красногвардейский район, с. Коммунары, ул. Широкая, 36б, в составе: 
магазин-склад (литер А) общей площадью 168,1 м2, склад (литер Б) 
общей площадью 22,4 м2, уборная (литер В), вход в подвал (литер Г);

нежилое  здание  маркета  (литер  А) общей  площадью  730,1  м2,
расположенное по адресу: Красногвардейский район, с. Клепинино, ул.
Октябрьский массив, 8;

нежилое здание  2-х  этажного  магазина  (литер А) общей площадью
659,7  м2,  расположенное  по  адресу:  Красногвардейский  район,  с.
Ленинское, ул. Ленина, 13;

нежилое здание торгового центра (литер А) общей площадью 973,3 м2,
расположенное по адресу: Красногвардейский район, с. Найденовка, ул.
Комсомольская, 49а;

нежилое  здание  магазина,  расположенное  по  адресу:
Красногвардейский  район,  с.  Котельниково,  ул.  Московская,  8,  в
составе: магазин (литер А) общей площадью 116,7 м2, сарай (литер Б);

Нежилое здание 2-х этажного магазина (литер А) общей площадью 
1094,5 м2, расположенное по адресу: Красногвардейский район, с. 
Зерновое, ул. Школьная, 5а;

нежилое здание маркета, расположенное по адресу: 
Красногвардейский район, с. Новопокровка, ул. Юдина, 14, в составе: 
маркет (литер А) общей площадью 211,4 м2, котельная (литер Б), сарай 
(литер В), сарай (литер Д), сарай (литер Е), уборная (литер Г).

8


